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※１ 埋蔵文化財包蔵地の範囲は地図に朱引きしてある線の内側です。この範囲は埋蔵 
　　 文化財発掘の届出・通知を求める範囲であり、実際の遺跡はこれより広がって
　　 いる可能性があります。
※２ 包蔵地外においても、土器や瓦、竪穴住居跡・溝跡・防空壕などを発見した 場合、
　　 すみやかにご連絡ください。　
※３ 一覧表の所在地欄は、その全部又は一部が該当する住居表示番号もしくは地番を
　　 表示しており、極めて小さい一部が該当する際は省略しています。
※４ No.4、15 ～ 17、31、33、41 ～ 45、51 は欠番です。
※５ 国分寺市教育委員会では逐次調査を重ね、遺跡地図の改訂を行っています。

羽根沢遺跡

多摩蘭坂遺跡
※一部No.50遺跡と重複

伝祥応寺跡

多喜窪横穴墓群
多喜窪横穴墓　１号
多喜窪横穴墓　２号
※一部No.10･11･19･58
　遺跡と重複

八幡前遺跡
※No.19遺跡と重複

殿ヶ谷戸北遺跡

殿ヶ谷戸遺跡

恋ヶ窪廃寺跡

No.23遺跡

No.24遺跡

No.25遺跡

No.26遺跡

No.27遺跡

本町(国分寺村
　　　石器時代)遺跡

武蔵国分寺跡
※No.3･9･10･11･14･18･
　58遺跡と重複
※一部国指定史跡

日影山遺跡

武蔵国分寺跡(僧尼寺)
※No.19遺跡と重複
※一部国指定史跡

恋ヶ窪南遺跡
※一部No.19遺跡と重複

花沢西遺跡

熊ノ郷遺跡

恋ヶ窪遺跡

長谷戸遺跡

内藤新田横穴墓
※No.7遺跡と重複

東京経済大学構内遺跡

光町遺跡

恋ヶ窪東遺跡

花沢東遺跡
※一部国指定名勝

東山道武蔵路
※No.2･19遺跡と重複
※一部国指定史跡

種　別
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社寺跡
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名　称№ 所 在 地 ※ 1 時　代

はちまんまえ

ひかげやま

はなざわにし

くまのごう

こいがくぼ

No.34遺跡

No.35遺跡

No.36遺跡

No.37遺跡

No.38遺跡

No.39遺跡
No.40遺跡

No.46遺跡

No.47遺跡

No.48遺跡

No.49遺跡

No.56遺跡

西恋ヶ窪三丁目19･20、四丁目1･6･7付近

西恋ヶ窪一丁目3･11～30･47･51、
東恋ヶ窪一丁目、三丁目20･21付近

西恋ヶ窪一丁目1～5･51、
東恋ヶ窪一丁目、
泉町一丁目16～21付近

東恋ヶ窪一丁目、三丁目1～3･5･18～20付近

本町一丁目2･7、二丁目17～20、
本多一丁目1･2付近

内藤一丁目1･2･5･8～10、二丁目1･2･11付近

南町三丁目24･26～30、
本町四丁目2･3、
泉町一丁目14、
東恋ヶ窪一丁目付近

泉町二丁目8～10、
西恋ヶ窪一丁目4･8･34～36付近

西元町一丁目1･2･13～15、
西元町二丁目1～7･9～14、
西元町三丁目2～31、
西元町四丁目1～5･9～10、
東元町三丁目9･18～20、
東元町四丁目6～10･19･20付近

西元町二丁目4･7～16、四丁目11･12付近

西元町四丁目11・12付近

西元町四丁目11付近

西元町二丁目7～12、四丁目8～12付近

東元町三丁目12･14～16･24～27付近

西元町一丁目～四丁目、
東元町二丁目5～8･13～15･18、
東元町三丁目1～27･30～34、四丁目、
泉町一丁目5～11･17～21、二丁目、
泉町三丁目1～4･6･16付近

南町一丁目8･9･12･14付近

南町二丁目1～11･13･14、
東元町一丁目13･38～40、二丁目19付近

泉町三丁目16･17･27･30～33･35･36付近

東元町二丁目3･7･9付近

東元町一丁目21付近

東元町一丁目28付近

東元町二丁目17付近

東元町二丁目18付近

本町二丁目1～9、
南町二丁目17付近

南町一丁目8･9･14、
本町一丁目3～5付近

本多一丁目3･4、
本町二丁目20･24･25付近

東元町一丁目11･12付近

西恋ヶ窪二丁目3付近

日吉町一丁目3付近

日吉町一丁目27･28付近

西恋ヶ窪三丁目1～3･5～18付近

西恋ヶ窪一丁目49付近

西恋ヶ窪一丁目37･38付近

内藤二丁目20･22･26･27付近

光町二丁目9付近
日吉町一丁目31～33･35付近

日吉町二丁目24･25付近
日吉町一丁目44･45付近

内藤一丁目2付近

西恋ヶ窪三丁目26～31･33～36付近

南町一丁目1･2･4～7･10･11付近

南町二丁目14～16･18、三丁目1･7～11付近

光町三丁目14･16～18付近

光町一丁目1～3･5付近
本町四丁目4～12･14～25、
東恋ヶ窪一丁目、二丁目1～3･5、
東恋ヶ窪三丁目1付近

西恋ヶ窪一丁目8･9･15～18･24･25･47、
東恋ヶ窪三丁目21、
泉町二丁目3･5～7･9･10、
西元町二丁目3･4･7･10･11･13～17、
西元町三丁目7･8、四丁目1･2付近

No.52遺跡

No.30遺跡

No.29遺跡

旧石器
･縄文(早･中･後)
･奈良･平安･中世

旧石器･縄文(早･中)

縄文(早･中)
･奈良･平安

旧石器･縄文･奈良

中世

中世

縄文(中･後)

旧石器･縄文･奈良
･平安･中世･近世

旧石器･縄文(早･中)

旧石器･縄文(早･中)

縄文･平安･中世

縄文･奈良･平安

縄文･奈良･平安

縄文･奈良･平安

縄文･奈良･平安

縄文(中)

旧石器･縄文(中)
･奈良･平安

旧石器･縄文(中)

奈良

旧石器･縄文･弥生

縄文(中)

奈良･平安

旧石器･縄文(中)
･奈良･平安･中世

旧石器･縄文

縄文(早･中･後)

縄文･奈良･平安

縄文(中)

縄文

旧石器･縄文
･奈良･平安

縄文･奈良･平安

縄文･奈良･平安

縄文･奈良･平安

奈良･平安
縄文(中)･奈良･平安

縄文
奈良･平安

奈良

旧石器･縄文(早･中)

旧石器

旧石器･縄文

旧石器･縄文(中)
･奈良･平安

旧石器･縄文
･奈良･平安

旧石器･縄文

旧石器･縄文
･奈良･平安

縄文･奈良･平安

奈良･平安

たきくぼ

むさしこくぶんじ

な が や と

とうさんどうむさしみち

とのがやときた

はねざわ

たまらんざか

でんしょうおうじ

そうにじ

多喜窪遺跡
※一部No.10･14･19･58
　遺跡と重複

No.13遺跡
たきくぼおうけつぼ

No.6遺跡
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国分寺市遺跡地図
埋蔵文化財包蔵地 一覧

国分寺市教育委員会教育部　ふるさと文化財課　史跡係
〒185-8501　東京都国分寺市泉町 2-2-18 ）階３所役市寺分国（ 

電話：042-300-0073
E-mail：bunkazai@city.kokubunji.tokyo.jp

お問い合わせ先

●

●●

★★

●

２２

１１

３３

５５

６６

７７

７７

８８９９

1010

1111

14-114-1

14-214-2

1414

1818

1919

5858

5858

1010

1212

1313

1010

1010 1919

1919

2020

21212222

2323
2424

2525
2626

2727

2828

2929

30

3232

34343535

3636 3737

3838

3939

4040

4646

4747

4848

4949

5050

5252

5353

5454

5454

5555

5656

5757

5858

恋ヶ窪村分水恋ヶ窪村分水

西町五丁目の
旧屋敷林
西町五丁目の
旧屋敷林

名勝 
殿ヶ谷戸庭園
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中藤新田分水跡中藤新田分水跡

令和７年 (2025)１月改訂

凡　　例 備　　考

重 複 す る 遺 跡（埋 蔵 文 化 財 包 蔵 地）

遺 跡（埋 蔵 文 化 財 包 蔵 地）

横 穴 墓

塚

推 定 　 　 東 山 道 武 蔵 路

ふ る さ と 文 化 財 課★

国指定史跡 /武蔵国分寺跡

　　　　　　　附東山道武蔵路跡

国指定名勝 /殿ヶ谷戸庭園（随冝園）

市重要天然記念物 /西町五丁目の旧屋敷林

市重要史跡 /恋ヶ窪村分水・中藤新田分水跡

横 穴 墓 群

掘削を伴う工事を行う 60 日前までに、

埋蔵文化財発掘の届出・通知が必要です。

現状を変更する場合、現状変更許可申請が

必要になる場合があります。事前にご相談

下さい。

遺跡が存在する可能性が高いため、調査の

ご協力をお願いすることがあります。


